湘环评函〔2015〕60号

湖南省环境保护厅
关于株洲清水金属加工有限公司
株冶废渣综合利用工程（中和渣部分）
建设内容变更批复意见的函
株洲清水金属加工有限公司:
你公司《关于申请对<株洲清水金属加工有限公司株冶废渣综合利用工程（中和渣部分）建设内容变更环境影响说明>批复的报告》及相关附件收悉。经研究，批复如下：

一、你公司株冶废渣治理综合利用工程（中和渣部分）项目2014年经我厅批复（湘环评〔2015〕135号）。现公司决定将项目建设内容做如下变更：

1、将拟建设的两台回转窑减少为一台（利用现有Φ3.0m×39m回转窑进行改造），增加一台干燥窑对中和渣预先进行干燥。变更后，项目年处理中和渣6万吨、瓦斯灰15000吨，年产次氧化锌10000吨。

2、干燥烟气采用旋风+两级水膜除尘处理后经65m烟囱达标排放。回转窑烟气采用重力沉降+表面冷却+布袋除尘+碱液喷淋处理后与经布袋除尘处理的配备料收尘废气和回转窑卫生收尘废气一起经35m烟囱达标排放（除尘设施利用现有设施进行更新改造，新建脱硫系统）。

项目其它工艺、设备等建设内容不变。根据长沙市玺成工程技术咨询有限责任公司编制的建设内容变更环境影响说明的结论、省环境工程评估中心《株洲清水金属加工有限公司株冶废渣综合利用工程（中和渣部分）建设内容变更环境影响说明技术评估报告》和株洲市环保局的预审意见，我厅同意本项目建设内容变更。
二、我厅对该项目环评批复的其他要求不变。你公司在项目的建设、运营中，必须切实落实环评文件的各项环保措施，严格按照环评批复的有关要求加强管理，确保项目的顺利实施。

湖南省环境保护厅

2015年8月12日
PAGE
－－
－2－